
 

  
                          

Resolución N° 028-2020-P-JNJ 
 
    San Isidro, 22 de mayo de 2020    
 
    VISTOS:              
 

El Oficio N° 000167-2020-SERVIR-PE de la Presidencia 
Ejecutiva de la Autoridad Nacional del Servicio Civil – SERVIR, que contiene el 
Informe Técnico N° 000032-2020-SERVIR/GDSRH de su Gerencia de Desarrollo del 
Sistema de Recursos Humanos; el Memorando Nº 000039-2020-OPCT/JNJ de la 
Oficina de Planificación y Cooperación Técnica de la JNJ; y los Informes Nºs 000034 y 
000042-2020-ARH-OAF/JNJ de la Unidad de Recursos Humanos de la JNJ, sobre 
aprobación del Cuadro para Asignación de Personal Provisional de la Junta Nacional 
de Justicia; 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante la Resolución de Presidencia Ejecutiva                
Nº 304-2015-SERVIR-PE se aprueba la Directiva N° 002-2015-SERVIR/GDSRH 
“Normas para la gestión del proceso de administración de puestos, elaboración y 
aprobación del Cuadro de Puestos de la Entidad – CPE”, modificada por la Resolución 
de Presidencia Ejecutiva Nº 057-2016-SERVIR-PE, en cuyo Anexo 4 se establecen los 
lineamientos para la aprobación del CAP Provisional; 

 
Que, de acuerdo al numeral 7.5 de la Directiva                          

Nº 002-2015-SERVIR/GDSRH, el Cuadro para Asignación de Personal Provisional – 
CAP Provisional es el documento de gestión institucional de carácter temporal que 
contiene los cargos definidos y aprobados por la entidad, sobre la base de su 
estructura orgánica vigente prevista en su Reglamento de Organización y Funciones o 
Manual de Operaciones, según corresponda, cuya finalidad es viabilizar la operación 
de las entidades públicas durante el periodo de transición del sector público al régimen 
del servicio civil previsto en la Ley Nº 30057; 

 
Que, el CAP Provisional sólo se puede aprobar en tanto 

la entidad no haya aprobado el Cuadro de Puestos de la Entidad (CPE) y se encuentre 
en los supuestos establecidos en el numeral 1 del Anexo Nº 4 de la Directiva referida. 
Uno de los supuestos previstos es cuando una norma sustantiva ordene la asignación 
de nuevas funciones o la reasignación de funciones existentes, las entidades están 
autorizadas a tramitar la adecuación parcial de su CAP vigente mediante un CAP 
Provisional; 
 

Que, conforme a lo dispuesto en la Tercera Disposición 
Complementaria Final de la Ley N° 30916, Ley Orgánica de la Junta Nacional de 
Justicia, mediante Resolución N° 020-2020-P-JNJ, aprobó su Reglamento de 
Organización y Funciones, norma sustantiva que recoge las nuevas funciones 
dispuestas por su Ley Orgánica, así como establece nuevos órganos y unidades 
orgánicas;  

 



 
 
 
 
 
 
Que, mediante Resolución Nº 022-2020-P-JNJ y su 

modificatoria, se ha aprobado el Clasificador de Cargos de la Junta Nacional de 
Justicia; 

 
Que, en cumplimiento de lo establecido en el numeral 2.1 

de la Directiva Nº 002-2015-SERVIR/GDSRH la Unidad de Recursos Humanos de la 
Oficina de Administración y Finanzas, ha elaborado el proyecto de CAP Provisional, el 
mismo que ha sido sustentado mediante los Informes Nºs 000034 y 000042-2020-
ARH-OAF/JNJ; 

 
Que, el indicado proyecto de CAP Provisional cuenta con 

la opinión técnica favorable de la Oficina de Planificación y Cooperación Técnica, 
emitida de conformidad con lo dispuesto en el numeral 2.1 de la Directiva                                
Nº 002-2015-SERVIR/GDSRH; 

 
Que, SERVIR mediante el Informe Técnico Nº 000032-

2020-SERVIR/GDSRH de la Gerencia de Desarrollo del Sistema de Recursos 
Humanos, ha emitido opinión técnica favorable respecto a la propuesta de CAP-P de 
la Junta Nacional de Justicia;  

 
Que, en mérito a los considerandos precedentes 

corresponde aprobar el Cuadro para Asignación de Personal Provisional de la Junta 
Nacional de Justicia y dejar sin efecto el aprobado mediante Resolución                              
N° 016-2018-P-CNM, así como el reordenamiento de cargos aprobado por Resolución                         
N° 067-2018-P-CNM;  

 
De conformidad con lo establecido en los artículos 22 y 

24 inciso e) de la Ley Orgánica de la Junta Nacional de Justicia, el artículo 12º inciso 
p) del Reglamento de Organización y Funciones de la Junta Nacional de Justicia, 
aprobado por Resolución Nº 020-2020-P-JNJ; y, con los visaciones de la Dirección 
General, y los Jefes de las Oficinas de Asesoría Jurídica, Administración y Finanzas, y 
Planificación y Cooperación Técnica de la Junta Nacional de Justicia;  

  
SE RESUELVE:    
     
Artículo 1.- Aprobar el Cuadro para Asignación de 

Personal Provisional de la Junta Nacional de Justicia que como Anexo forma parte de 
la presente Resolución. 

 
Artículo 2.- Encargar a la Dirección General y a la 

Oficina de Administración y Finanzas de la Junta Nacional de Justicia, que adopten las 
acciones de personal necesarias, a fin de implementar lo dispuesto en la presente 
Resolución. 

 
Artículo 3.- Dejar sin efecto las Resoluciones                              

N°s 016-2018-P-CNM y 067-2018-P-CNM que aprueba y reordena, respectivamente, el 
Cuadro para Asignación de Personal Provisional del Consejo Nacional de la 
Magistratura, actualmente Junta Nacional de Justicia. 

 
 
 
 
 



 
 

 
 
Artículo 4.- Encargar a la Oficina de Administración y 

Finanzas disponer la publicación de la presente Resolución y su Anexo en el Portal 
Institucional de la Junta Nacional de Justicia (www.jnj.gob.pe) y en el Portal del Estado 
Peruano (www.peru.gob.pe), en la misma fecha de publicación de la presente 
Resolución en el Diario Oficial El Peruano. 

 
 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Aldo Alejandro Vásquez Ríos 

Presidente 
Junta Nacional de Justicia 



ANEXO 4-B 
CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL PROVISIONAL N- de Página 1 de 

ENTIDAD JUNTA NACIONAL DE JUSTICIA 

S E C T O R : JUNTA NACIONAL DE JUSTICIA 

I DENOMINACIÓN D E L ÓRGANO: PLENO DE LA JUNTA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N" 

ORDEN 
C A R G O E S T R U C T U R A L CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE N" 

ORDEN 
C A R G O E S T R U C T U R A L CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

O P 

001/006 Miembro de la Junta 021.01.00.1 FP 6 6 

007/013 Asesor 1 021.01.00.2 E C 7 7 7 

014/020 Asesor i 021.01.00.5 S P - E S 7 7 

021/027 Secretaria 1 021.01.00.6 SP-AP 7 6 1 

TOTAL ORGANO 27 19 8 7 

II DENOMINACION D E L ORGANO: PRESIDENCIA 

DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° 

ORDEN 
CARGO E S T R U C T U R A L CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 

CONFIANZA 

N° 

ORDEN 
CARGO E S T R U C T U R A L CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

0 P 

CARGO DE 

CONFIANZA 

028 Presidente 021.02.00.1 FP 1 1 

029 Asesor 1 021.02.00.2 E C 1 1 1 

030 Asesor 1 021.02.00.5 S P - E S 1 1 

031 Asesor II 021.02.00.3 SP-DS 1 1 

032 Secretaria 1 021.02.00.6 SP-AP 1 1 

033 Técnico C 021.02.00.6 SP-AP 1 1 

INTEGRIDAD Y CONTROL DE R I E S G O S 

034 Jefe de Area 021.02.00.4 S P - E J 1 1 

035 Profesional B 021.02.00.5 S P E S 1 1 

036 Técnico C 021.02.00.6 SP-AP 1 1 

TOTAL ORGANO 9 3 6 1 

III DENOMINACION D E L ORGANO: S E C R E T A R I A G E N E R A L 

DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N" 

ORDEN 
CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 

CONFIANZA 

N" 

ORDEN 
CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

O P 

CARGO DE 

CONFIANZA 

037 Secretario General 021.03.00.2 E C 1 1 1 

038 Asesor 1 021.03.00.2 E C 1 1 1 

039 Asesor 021.03.00.5 S P - E S 1 1 

040/042 Profesional A 021.03.00.5 S P - E S 3 1 2 

043/044 Profesional C 021.03.00.5 S P - E S 2 1 1 

045/046 Secretaria 1 021.03.00.6 SP-AP 2 1 1 

047/048 Técnico B 021.03.00.6 SP-AP 2 2 

049 Técnico C 021.03.00.6 SP-AP 1 1 

COMUNICACION E IMAGEN 

050 Jefe de Area 021.03.00.2 E C 1 1 1 

051 Profesional A 021.03.00.5 S P - E S 1 1 

052 Profesional B 021.03.00.5 S P - E S 1 1 

053/054 Profesional C 021.03.00.5 S P - E S 2 

055 Secretaria 1 021.03.00.6 SP-AP 1 1 

056 Técnico A 021.03.00.6 SP-AP 1 1 

057 Técnico C 021.03.00.6 SP-AP 1 1 

R E G I S T R O DE INFORMACION FUNCIONAL 

058 Jefe de Area 021.03.00.4 S P - E J 1 1 

059/061 Profesional C 021.03.00.5 S P - E S 3 2 1 

062/063 Técnico A 021.03.00.6 SP-AP 2 1 1 

TOTAL ORGANO 27 13 14 3 

IV DENOMINACION D E L ORGANO: DIRECCION G E N E R A L | 

DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N" 

ORDEN 
C A R G O E S T R U C T U R A L CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

C A R G O 
CARGO DE 

CONFIANZA 

N" 

ORDEN 
C A R G O E S T R U C T U R A L CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

O P 

CARGO DE 

CONFIANZA 

064 Director General 021.04.00.2 E C 1 1 1 

065 Asesor 1 021.04.00.2 E C 1 1 1 

066 Asesor 1 021.04.00.5 S P - E S 1 1 

067 Asesor 021.04.00.5 S P - E S 1 1 

068 Profesional B 021.04.00.5 S P - E S 1 1 

069 Profesional C 021.04.00.5 S P - E S 1 1 

070 Secretaria 1 021.04.00.6 SP-AP 1 1 

071/077 Técnico B 021.04.00.6 SP-AP 7 6 1 

078 Técnico C 021.04.00.6 SP-AP 1 1 

ATENCION AL USUARIO, TRAMITE DOCUMENTARIO Y ARCHIVO 

079 Jefe de Area 021.04.00.4 S P - E J 1 1 

080 Profesional C 021.04.00.5 S P - E S 1 1 

081/082 Técnico A 021.04.00.6 SP-AP 2 2 

083 Técnico C 021.04.00.6 SP-AP 1 1 

^ TOTAL ORGANO 20 12 8 2 



ANEXO 4-B 
CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL PROVISIONAL N- de Página 2 de 5 

ENTIDAD JUNTA NACIONAL DE JUSTICIA 

S E C T O R : JUNTA NACIONAL DE JUSTICIA 

V DENOMINACION D E L ORGANO: ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 

DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° 

ORDEN 
CARGO E S T R U C T U R A L CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 

CONFIANZA 

N° 

ORDEN 
CARGO E S T R U C T U R A L CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

0 P 

CARGO DE 

CONFIANZA 

084 Jefe del Órgano de Control Institucional 021.05.00.3 SP-DS 1 1 

085 Profesional A 021.05.00.5 S P - E S 1 1 

TOTAL ORGANO 2 1 1 0 

VI DENOMINACION D E L ORGANO: PROCURADURIA PUBLICA 

DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° 

ORDEN 
C A R G O E S T R U C T U R A L CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 

CONFIANZA 

N° 

ORDEN 
C A R G O E S T R U C T U R A L CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

O P 

CARGO DE 

CONFIANZA 

086 Procurador Público 021.06.00.2 E C 1 1 1 

087 Procurador Público Adjunto 021.06.00.2 E C 1 1 1 

088 Secretaria 1 021.06.00,6 SP-AP 1 1 

089 Técnico A 021.06.00.6 SP-AP 1 1 

090 Técnico C 021.06.00.6 SP-AP 1 1 

TOTAL ORGANO 5 1 4 2 

VII DENOMINACION D E L ORGANO: DIRECCION DE S E L E C C I O N Y NOMBRAMIENTO 

DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° 

ORDEN 
CARGO E S T R U C T U R A L CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 

CONFIANZA 

N° 

ORDEN 
CARGO E S T R U C T U R A L CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

O P 

CARGO DE 

CONFIANZA 

091 Director 021.07.00.3 SP-DS 1 1 

092 Secretaría 1 021.07.00.6 SP-AP 1 1 

TOTAL ORGANO 2 1 1 0 

Vil DENOMINACION D E L ORGANO: DIRECCION DE SELECCIÓN Y NOMBRAMIENTO 

VII. 1 

DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: SUB DIRECCION DE EVALUACION Y CALIFICACION DE J U E C E S , J E F E DE LA AUTORIDAD 

NACIONAL DE CONTROL DEL PODER JUDICIAL Y J E F E DE LA ONPE 

N" 

ORDEN 
CARGO E S T R U C T U R A L CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

C A R G O 
CARGO DE 

CONFIANZA 

N" 

ORDEN 
CARGO E S T R U C T U R A L CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

O P 

CARGO DE 

CONFIANZA 

093 Sub Director 021.07.01.4 S P - E J 1 1 

094 Profesional A 021.07.01.5 S P - E S 1 1 

095/098 Profesional C 021.07.01.5 S P - E S 4 1 3 

099 Técnico A 021.07.01.6 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 7 3 4 0 

VII DENOMINACION D E L ORGANO: DIRECCION DE SELECCIÓN Y NOMBRAMIENTO 

VII.2 

DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: SUB DIRECCION DE EVALUACION Y CALIFICACION DE F ISCALES, J E F E DE LA AUTORIDAD 

NACIONAL DE CONTROL DEL MINISTERIO PUBLICO Y J E F E DEL RENIEC 

N° 

ORDEN 
CARGÓ E S T R U C T U R A L CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 

CONFIANZA 

N° 

ORDEN 
CARGÓ E S T R U C T U R A L CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

O P 

CARGO DE 

CONFIANZA 

100 Sub Director 021.07.02.4 S P - E J 1 1 

101 Profesional A 021.07.02.5 S P - E S 1 1 

102/105 Profesional C 021.07.02.5 S P - E S 4 1 3 

106 Técnico C 021.07.02.6 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 7 1 6 0 

VIII DENOMINACION D E L ORGANO: DIRECCION DE EVALUACION Y RATIFICACION 

DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° 

ORDEN 
CARGO E S T R U C T U R A L CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

C A R G O 
CARGO DE 

CONFIANZA 

N° 

ORDEN 
CARGO E S T R U C T U R A L CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

0 P 

CARGO DE 

CONFIANZA 

107 Director 021.08.00.3 SP-DS 1 1 

108 Secretaria 1 021.08.00.6 SP-AP 1 1 

TOTAL ORGANO 2 1 1 0 

VIH DENOMINACION D E L ORGANO: DIRECCION DE EVALUACION Y RATIFICACION 

VIÜ.1 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: SUB DIRECCION DE RATIFICACION 

N" 

ORDEN 
CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACION DEL 

CARGO 
CARGO DE 

CONFIANZA 

N" 

ORDEN 
CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

O P 

CARGO DE 

CONFIANZA 

109 Sub Director 021.08.01.4 S P - E J 1 1 

110 Profesional A 021.08.01.5 S P - E S 1 1 

111/112 Profesional B 021.08.01.5 S P - E S 2 2 

113/116 Profesional C 021.08.01 5 S P - E S 4 1 3 

117 Técnico A 021.08.01.6 SP-AP 1 1 

/\L UNIDAD ORGANICA 9 2 7 0 



ANEXO 4-B 
CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL PROVISIONAL N" de Página 3 de 5 

ENTIDAD JUNTA NACIONAL DE JUSTICIA 

S E C T O R : JUNTA NACIONAL DE JUSTICIA 

VIII DENOMINACION D E L ORGANO: DIRECCION DE EVALUACION Y RATIFICACION 

VIII.2 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: SUB DIRECCION DE EVALUACION PARCIAL DE DESEMPEÑO 

N° 

ORDEN 
CARGO E S T R U C T U R A L CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 

CONFIANZA 

N° 

ORDEN 
CARGO E S T R U C T U R A L CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

O P 

CARGO DE 

CONFIANZA 

118 Sub Director 021.08.02.4 S P - E J 1 1 

119/120 Profesional B 021.08.02.5 S P - E S 2 2 

121/124 Profesional C 021.08.02.5 S P - E S 4 4 

125/126 Técnico A 021.08.02.6 SP-AP 2 2 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 9 0 9 0 

IX DENOMINACION D E L ORGANO: DIRECCION DE P R O C E S O S DISCIPLINARIOS 

DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° 

ORDEN 
CARGO E S T R U C T U R A L CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 

CONFIANZA 

N° 

ORDEN 
CARGO E S T R U C T U R A L CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

O P 

CARGO DE 

CONFIANZA 

127 Director 021.09.00.3 SP-DS 1 1 

128 Secretaria 1 021.09.00.6 SP-AP 1 1 

TOTAL ORGANO 2 1 1 0 

IX DENOMINACION D E L ORGANO: DIRECCION DE P R O C E S O S DISCIPLINARIOS 

IX. 1 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: SUB DIRECCION DE DENUNCIAS E INVESTIGACION PRELIMINAR 

N» 

ORDEN 
CARGO E S T R U C T U R A L CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 

CONFIANZA 

N» 

ORDEN 
CARGO E S T R U C T U R A L CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

O P 

CARGO DE 

CONFIANZA 

129 Sub Director 021.09.01.4 S P - E J 1 1 

130/133 Profesional C 021.09.01.5 S P - E S 4 1 3 

134 Técnico A 021.09.01.6 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 6 2 4 0 

IX DENOMINACION D E L ORGANO: DIRECCION DE P R O C E S O S DISCIPLINARIOS 

IX,2 DENOMINACION DE LA UNID/MD ORGANICA: SUB DIRECCION DE PROCEDIMIENTOS DISCIPLINARIOS 

N» 

ORDEN C A R G O E S T R U C T U R A L CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

CARGO 
C A R G O DE 

CONFIANZA 

N» 

ORDEN C A R G O E S T R U C T U R A L CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

O P 

C A R G O DE 

CONFIANZA 

135 Sub Director 021.09.02.4 S P - E J 1 1 

136 Profesional A 021.09.02.5 S P - E S 1 1 

137/138 Profesional C 021.09.02.5 S P - E S 2 2 

139 Técnico A 021.09.02.6 SP-AP 1 1 

140 Técnico C 021.09.02.6 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 6 1 5 0 

X DENOMINACION D E L ORGANO: OFICINA DE ASESORIA JURIDICA 

DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° 

ORDEN 
CARGO E S T R U C T U R A L CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 

CONFIANZA 

N° 

ORDEN 
CARGO E S T R U C T U R A L CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

O P 

CARGO DE 

CONFIANZA 

141 Jefe de Oficina 021.10.00.3 SP-DS 1 1 

142 Profesional A 021.10.00.5 S P - E S 1 1 

143 Profesional C 021.10.00.5 S P - E S 1 1 

144 Secretaria 1 021.10.00.6 SP-AP 1 1 

TOTAL ORGANO 4 3 1 0 

XI DENOMINACION D E L ORGANO: OFICINA DE PLANIFICACION Y COOPERACION TECNICA 

DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° 

ORDEN 
C A R G O E S T R U C T U R A L CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

C A R G O 
CARGO DE 

CONFIANZA 

N° 

ORDEN 
C A R G O E S T R U C T U R A L CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

0 P 

CARGO DE 

CONFIANZA 

145 Jefe de Oficina 021.11.00.3 SP-DS 1 1 

146 Secretaria 1 021.11.00.6 SP-AP 1 1 

147 Técnico A 021.11.00.6 SP-AP 1 1 

TOTAL ORGANO 3 1 2 0 

XI DENOMINACION D E L ORGANO: OFICINA DE PLANIFICACION Y COOPERACION TECNICA 

XI.1 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: UNIDAD DE PLANEAMIENTO Y PROGRAMACION DE INVERSIONES 

N" 

ORDEN 
CARGO E S T R U C T U R A L CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

C A R G O 
CARGO DE 

CONFIANZA 

N" 

ORDEN 
CARGO E S T R U C T U R A L CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

O P 

CARGO DE 

CONFIANZA 

148 Jefe de Unidad 021.11.01.4 S P - E J 1 1 

149 Profesional A 021.11.01.5 S P - E S 1 1 

150 Profesional C 021.11.01.5 S P - E S 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 3 2 1 0 

y 



ANEXO 4-B 
CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL PROVISIONAL N' de Página 4 de 

ENTIDAD JUNTA NACIONAL DE JUSTICIA 

S E C T O R : JUNTA NACIONAL DE JUSTICIA 

XI DENOMINACION D E L ORGANO: OFICINA DE PLANIFICACION Y COOPERACION TECNICA 

XI.2 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: UNIDAD DE MODERNIZACION INSTITUCIONAL Y COOPERACION TECNICA 

N° 

ORDEN 
CARGO E S T R U C T U R A L CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 

CONFIANZA 

N° 

ORDEN 
CARGO E S T R U C T U R A L CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

O P 

CARGO DE 

CONFIANZA 

151 Jefe de Unidad 021.11.02.4 S P - E J 1 1 

152/154 Profesional A 021.11.02.5 S P - E S 3 1 2 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 4 1 3 0 

XII DENOMINACION D E L ORGANO: OFICINA DE P R E S U P U E S T O 

DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° 

ORDEN 
CARGO E S T R U C T U R A L CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

C A R G O 
CARGO DE 

CONFIANZA 

N° 

ORDEN 
CARGO E S T R U C T U R A L CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

0 P 

CARGO DE 

CONFIANZA 

155 Jefe de Oficina 021.12.00.3 SP-DS 1 1 

156 Profesional A 021.12.00.5 S P - E S 1 1 

TOTAL ORGANO 2 2 0 0 

XIII DENOMINACION D E L ORGANO: OFICINA DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y GOBIERNO DIGITAL 

DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N" 

ORDEN 
CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACION DEL 

CARGO 
CARGO DE 

CONFIANZA 

N" 

ORDEN 
CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

O P 

CARGO DE 

CONFIANZA 

157 Jefe de Oficina 021.13.00.3 SP-DS 1 1 

158 Asesor 021.13.00.5 S P - E S 1 1 

159 Profesional A 021.13.00.5 S P - E S 1 1 

160 Profesional B 021.13.00.5 S P - E S 1 1 

161/163 Técnico A 021.13.00.6 SP-AP 3 1 2 

164 Secretaria 1 021.13.00.6 SP-AP 1 1 

TOTAL ORGANO 8 3 5 0 

XIV DENOMINACION D E L ORGANO: OFICINA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 

DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N" 

ORDEN 
CARGO E S T R U C T U R A L CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

CARGÓ 
CARGO DE 

CONFIANZA 

N" 

ORDEN 
CARGO E S T R U C T U R A L CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

O P 

CARGO DE 

CONFIANZA 

165 Jefe de Oficina 021.14.00.2 E C 1 1 1 

166 Asesor 021.14.00.5 S P - E S 1 1 

167 Secretaria 1 021.14.00.6 SP-AP 1 1 

168 Técnico B 021.14.00.6 SP-AP 1 1 

TOTAL ORGANO 4 2 2 1 

XIV DENOMINACION D E L ORGANO: OFICINA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 

XIV.1 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: UNIDAD DE R E C U R S O S HUMANOS 

N° 

ORDEN 
C A R G O E S T R U C T U R A L CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

C A R G O 
CARGO DE 

CONFIANZA 

N° 

ORDEN 
C A R G O E S T R U C T U R A L CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

O P 

CARGO DE 

CONFIANZA 

169 Jefe de Unidad 021.1401.4 S P - E J 1 1 

170/173 Profesional A 021.14.01.5 S P - E S 4 1 3 

174/176 Profesional C 021.14.01.5 S P - E S 3 2 1 

177 Técnico A 021.14.01.6 SP-AP 1 1 

178/179 Técnico C 021.14.01.6 SP-AP 2 2 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 11 3 8 0 

XIV DENOMINACION D E L ORGANO: OFICINA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 

XIV.2 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA UNIDAD DE T E S O R E R I A 

N" 

ORDEN 
CARGO E S T R U C T U R A L CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

C A R G O 
C A R G O DE 

CONFIANZA 

N" 

ORDEN 
CARGO E S T R U C T U R A L CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

0 P 

C A R G O DE 

CONFIANZA 

180 Jefe de Unidad 021.14.02.4 S P - E J 1 1 

181 Profesional A 021.14.02.5 S P - E S 1 1 

182 Profesional C 021.14.02.5 S P - E S 1 1 

183 Técnico A 021.14.02.6 SP-AP 1 1 

184 Técnico C 021.14.02.6 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 5 3 2 0 

XIV DENOMINACION D E L ORGANO: OFICINA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 

XIV.3 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: UNIDAD DE CONTABILIDAD 

N" 

ORDEN 
C A R G O E S T R U C T U R A L CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOT/M. 

SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 

CONFIANZA 

N" 

ORDEN 
C A R G O E S T R U C T U R A L CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOT/M. 

O P 

CARGO DE 

CONFIANZA 

185 Jefe de Unidad 021.14.03.4 S P - E J 1 1 

186 Profesional A 021.14.03.5 S P - E S 1 1 

187 Profesional B 021.14.03.5 S P - E S 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 3 1 2 0 



ANEXO 4-B 
CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL PROVISIONAL N-de Página 5 de 5 

ENTIDAD JUNTA NACIONAL DE JUSTICIA 

S E C T O R : JUNTA NACIONAL DE JUSTICIA 

XIV DENOMINACION D E L ORGANO: OFICINA D E ADMINISTRACION Y FINANZAS 

XIV.4 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: UNIDAD DE ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS G E N E R A L E S 

N" 

ORDEN 
CARGO E S T R U C T U R A L CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 

CONFIANZA 

N" 

ORDEN 
CARGO E S T R U C T U R A L CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

O P 

CARGO DE 

CONFIANZA 

188 Jefe de Unidad 021.14.04,4 S P - E J 1 1 

189/190 Profesional A 021.14.04.5 S P - E S 2 2 

191/192 Profesional C 021.14.04.5 S P - E S 2 2 

193/195 Técnico A 021.14.04.6 SP-AP 3 1 2 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 8 2 6 0 

TOTAL G E N E R A L 16 



FORMATO N» 2 

ANEXO 4-C 

RESUMEN CUANTITATIVO 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN D E PERSONAL PROVISIONAL 

N° de Página 001 de 001 

ENTIDAD: JUNTA NACIONAL DE JUSTICIA 

S E C T O R : JUNTA NACIONAL D E JUSTICIA 

ORGANOS O UNIDADES ORGANICAS 
CLASIFICACION 

TOTAL ORGANOS O UNIDADES ORGANICAS 
FP EC SP-DS SP-EJ SP-ES SP-AP RE 

TOTAL 

PLENO DE LA JUNTA 6 7 7 7 27 

PRESIDENCIA 1 1 1 1 2 3 9 

SECRETARIA GENERAL 3 1 13 10 27 

DIRECCION GENERAL 2 1 5 12 20 

ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 1 1 2 

PROCURADURIA PUBLICA 2 3 5 

DIRECCION DE SELECCIÓN Y NOMBRAMIENTO 1 1 2 

SUB DIRECCION DE EVALUACION Y CALIFICACION DE JUECES, JEFE DE LA AUTORIDAD 

NACIONAL DE CONTROL DEL PODER JUDICIAL Y JEFE DE LA ONPE 
1 5 1 7 

SUB DIRECCION DE EVALUACION Y CALIFICACION DE FISCALES, JEFE DE LA 

AUTORIDAD NACIONAL DE CONTROL DEL MINISTERIO PUBLICO Y JEFE DEL RENIEC 
1 5 1 7 

DIRECCION DE EVALUACION Y RATIFICACION 1 1 2 

SUB DIRECCION DE RATIFICACION 1 7 1 9 

SUB DIRECCION DE EVALUACION PARCIAL DE DESEMPEÑO 1 6 2 9 

DIRECCION DE PROCESOS DISCIPLINARIOS 1 1 2 

SSUB DIRECCION DE DENUNCIAS E INVESTIGACION PRELIMINAR 1 4 - 1 6 

SUB DIRECCION DE PROCEDIMIENTOS DISCIPLINARIOS 1 3 2 6 

OFICINA DE ASESORIA JURIDICA 1 2 1 4 

OFICINA DE PLANIFICACION Y COOPERACION TECNICA 1 2 3 

UNIDAD DE PLANEAMIENTO Y PROGRAMACION DE INVERSIONES 
1 2 3 

UNIDAD DE MODERNIZACION INSTITUCIONAL Y COOPERACION TECNICA 
1 3 4 

OFICINA DE PRESUPUESTO 1 1 2 

OFICINA DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y GOBIERNO DIGITAL 1 3 4 e 

OFICINA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 1 1 2 4 

UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS 1 r 3 11 

UNIDAD DE TESORERIA 1 2 2 5 

UNIDAD DE CONTABILIDAD 1 2 3 

UNIDAD DE ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS GENERALES 1 4 3 8 

TOTAL 7 16 9 15 85 63 0 195 

TOTAL OCUPADOS 84 

TOTAL PREVISTOS 111 

TOTAL GENERAL 195 



A N E X O 4-D 

C O N T R A T O S S U J E T O S A MODALIDAD 

ENTIDAD: JUNTA NACIONAL D E JUSTIC IA 

S E C T O R : JUNTA NACIONAL D E JUSTIC IA 

CLASIFICACION 

FP E C SP-DS S P - E J SP-ES SP-AP R E 

0 0 
0 0 0 0 0 

TOTAL GENERAL 0 


